R E Q U E R I M E N T O  Nº. 543
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Cardoso de Almeida, localizada no Centro, possui muitas valetas (depressões), situação que está prejudicando a fluidez do trânsito, pois os veículos precisam reduzir drasticamente a velocidade para transitarem sobre elas;

Considerando que a via possui um intenso fluxo de veículos, realizando a ligação do Centro à várias regiões do município, circunstância esta que justifica a urgente correção dessas depressões para melhores condições do tráfego,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de executar um projeto de obras que vise modificar ou retirar as valetas (depressões) existentes na Rua Cardoso de Almeida, oferecendo maior rapidez ao fluxo de trânsito da via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2018.

Vereadores Autores:

	PAULO RENATO

PSC

	ZÉ FERNANDES

PSDB

PRS/esm